ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 от 27.10.2022                                                                                                                                         № 37
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24 апреля 2019 года N 8 "Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области"
Рассмотрев проект и. о. прокурора района советника юстиции А.Н. Курбацкого от 10.10.2022г. №22/1-05-2022/3404-22-20520029, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2019 года №8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 8 раздела II Порядка слово "гражданство" дополнить словом "(подданство)";
1.2. Пункт 28 раздела III Порядка слово "гражданство" дополнить словом "(подданство)".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, а также подлежит размещению на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Т.Н. Свириденко.

Председатель Совета Покровского
сельского поселения

И.В. Черемнова

Глава Покровского сельского поселения

А.И. Шафрик